PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.01.2018

                     № 13-П
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 15.12.2016 г. № 660
Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Орловского района от 15.12.2016 г. № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Орловского района Кировской области на 2017-2026 годы», далее Постановление:
1.1. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Гордеевой Е.Н., и.о. управляющему делами администрации Орловского района, опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Орловского района

 С.С. Целищев
	приложение № 1

	Перечень мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование задач, мероприятий
	Объем финансирования за счет всех источников, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Задача - Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искуственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги                                                                                                                                                                                                                                                                                 1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,
	200936,5
	ВСЕГО
	25440,13033
	19021,7
	18924,6
	21550,0
	18550,0
	18600,0
	19500,0
	19600,0
	19600,0
	20150,0

	182926,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	23032,737
	16648,242
	16445,0
	20100,0
	17100,0
	17100,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18500,0

	18010,5
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	2407,39333
	2373,499
	2479,6
	1450,0
	1450,0
	1500,0
	1500,0
	1600,0
	1600,0
	1650,0

	в том числе пообъектно:

	1.1.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	182222,0
	ВСЕГО
	17350,83764
	17310,527
	17310,6
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18900,0
	18950,0
	18950,0
	19450,0

	173173,3
	в том числе субсидия из областного бюджета
	16483,294
	16445,0
	16445,0
	17100,0
	17100,0
	17100,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18500,0

	9048,7
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	867,54364
	865,527
	865,6
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	950,0
	950,0
	950,0

	1.1.3
	Содержание автомобильных дорог (дополнительные объемы)
	52,3
	ВСЕГО
	0,00000
	52,27300

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	52,3
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	52,3

	1.1.4
	Выполнение работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2018 году
	575,0
	ВСЕГО
	0,0
	575,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	575,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	575,0

	1.1.5
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2017 году
	573,3
	ВСЕГО
	573,34352

	0,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	573,3
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1.1.6
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (дополнительные объемы)
	5914,0
	ВСЕГО

	0,0
	1614,0
	550,0
	550,0
	600,0
	600,0
	650,0
	650,0
	700,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5914,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	0,0
	1614,0
	550,0
	550,0
	600,0
	600,0
	650,0
	650,0
	700,0

	1.1.7
	Устранение деформаций и повреждений автомобильной дороги общего пользования местного значения Орловского района "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	795,9
	ВСЕГО
	795,93510
	0,00

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	795,9
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	0,0

	1.1.8
	Паспортизация автомобильных дорог
	662,2
	ВСЕГО
	162,2
	500,0
	0,0
	0,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0

	662,2
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	500,0

	1.1.9
	Погашение кредиторской задолженности по МК № СД-16 от 03.02.2016 г.
	1846,5
	ВСЕГО
	1846,45707

	1841,4
	в том числе субсидия из областного бюджета

	5,1
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1.1.10
	Погашение кредиторской задолженности по Трехстороннему соглашению № 004 от 27.05.2016
	4708,1
	ВСЕГО
	4708,057

	4708,1
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1.1.11
	Погашение кредиторской задолженности по МК № СД/2017 от 06.02.2017 г.
	ВСЕГО

	213,94062

	в том числе субсидия из областного бюджета

	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1.1.12
	Изготовление бланков "Карта маршрута регулярных перевозок"
	3,3
	ВСЕГО
	3,3

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	3,3
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1.1.13
	Изготовление планов ОТБ на ОТИ (мостах)
	370,0
	ВСЕГО

	370,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	370,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1.1.14
	Выполнение мероприятий по ОТБ на ОТИ (мостах)
	6000,0
	ВСЕГО

	3000,0
	3000,0

	6000,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	3000,0
	3000,0

	0,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	0,0
	0,0

	Задача Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта автомобильных дорог                                                                                                                                                                                                                                                        2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов, в т.ч.
	535036,6
	ВСЕГО
	2263,61348
	2573,0
	500,0
	96000,0
	45550,0
	56550,0
	121550,0
	76550,0
	13500,0
	120000,0

	506128,5
	в том числе субсидия из областного бюджета
	1808,706
	1944,8
	0,0
	92450,0
	42750,0
	53200,0
	114950,0
	72200,0
	12825,0
	114000,0

	28908,1
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	454,90748
	628,2
	500,0
	3550,0
	2800,0
	3350,0
	6600,0
	4350,0
	675,0
	6000,0

	89,4
	протяженность, км.
	0,5
	0,4
	0,0
	15,0
	7,0
	7,0
	22,0
	13,0
	0,5
	24,0

	2.1.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Орловского района Кировской области "Щенники - Степановщина - Коробовщина" на участке км 1+980 - км 2+480
	1907,7166
	ВСЕГО
	1907,71662

	1808,7060
	в том числе субсидия из областного бюджета

	99,0106
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	0,5000
	протяженность, км.
	0,5

	2.1.2.
	Строительный контроль
	65,8
	ВСЕГО
	35,84038
	30,00000

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	65,8
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	30,0

	2.1.3
	Ремонт автомобильной дороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	105000,0
	ВСЕГО

	25000,0

	35000,0

	0,0
	45000,0

	99750,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	23750,0

	33250,0

	42750,0

	5250,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	1250,0

	1750,0

	2250,0

	21,0
	протяженность, км.

	5,0

	7,0

	9,0

	2.1.4.
	Ремонт автомобильных дорог, отдаленных от медицинских организаций, "Кузнецы - Даниловка - Мамаевщина"
	80000,0
	ВСЕГО

	20000,0

	30000,0

	30000,0

	76000,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	19000,0

	28500,0

	28500,0

	4000,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1000,0

	1500,0

	1500,0

	16,0
	протяженность, км.

	4,0

	6,0

	6,0

	2.1.5.
	Ремонт автомобильной дороги "Журавли - Орлов"
	10000,0
	ВСЕГО

	10000,0

	9500,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	9500,0

	500,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	500,0

	2,0
	протяженность, км.

	2,0

	2.1.6
	Ремонт автомобильной дороги "Поляки - Русаново - Кленовица"
	105000,0
	ВСЕГО

	25000,0

	35000,0

	45000,0

	101000,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	25000,0

	33250,0

	42750,0

	4000,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	0,0

	1750,0

	2250,0

	21,0
	протяженность, км.

	5,0

	7,0

	9,0

	2.1.7.
	Ремонт автомобильной дороги "Щубины - Тохтино"  на участке км 16+400 - км 18
	37047,3
	ВСЕГО

	2047,25938

	15000,0

	20000,0

	35194,8
	в том числе субсидия из областного бюджета

	14250,0

	19000,0

	1852,5
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	750,0

	1000,0

	7,4
	протяженность, км.

	0,4

	3,0

	4,0

	2.1.8.
	Ремонт автомобильной дороги "Степановщина - Малышовщина"
	10000,0
	ВСЕГО

	10000,0

	9500,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	9500,0

	500,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	500,0

	2,0
	протяженность, км.

	2,0

	2.1.9.
	Ремонт автомобильной дороги "Орлов - п. Ц.У. Плодосовхоза"
	2500,0
	ВСЕГО

	2500,0

	2375,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	2375,0

	125,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	125,0

	0,5
	протяженность, км.

	0,5

	2.1.10.
	Ремонт автомобильной дороги "Калиничи — Чудиново - Коробовщина"
	105000,0
	ВСЕГО

	25000,0

	35000,0

	45000,0

	99750,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	23750,0

	33250,0

	42750,0

	5250,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1250,0

	1750,0

	2250,0

	21,0
	протяженность, км.

	5,0

	7,0

	9,0

	2.1.11
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Хвощевица автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	495,7
	ВСЕГО

	495,7

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	495,7
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	495,7

	2.1.12
	Разработка проектно-сметной документации ремонта моста через реку Якимица на км 20+410 автомобильной дороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	320,1
	ВСЕГО
	320,05648

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0

	320,1
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	320,05648

	2.1.13.
	Ремонт моста через реку Якимица автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	10000,0
	ВСЕГО

	10000,0

	9500,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	9500,0

	500,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	500,0

	2.1.14.
	Ремонт моста через реку Хвощевица автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.15.
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Тутыга автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	500,0
	ВСЕГО

	500,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	500,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	500,0

	2.1.16.
	Ремонт моста через реку Тутыга автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	10000,0
	ВСЕГО

	10000,0

	9500,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	9500,0

	500,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	500,0

	2.1.17
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Мутница автодороги "Калиничи - Чудиново - Коробовщина"
	550,0
	ВСЕГО

	550,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.18
	Ремонт моста через реку Мутница автодороги "Калиничи - Чудиново  - Коробовщина"
	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.19
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Хвощевица автодороги "Степановщина - Малышовщина"
	550,0
	ВСЕГО

	550,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.20
	Ремонт моста через реку Хвощевица автодороги "Степановщина - Малышовщина"
	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.21
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Хвощевица автодороги "Кузнецы - Даниловка - Мамаевщина"
	550,0
	ВСЕГО

	550,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.22
	Ремонт моста через реку Хвощевица автодороги "Кузнецы - Даниловка - Мамаевщина"
	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.23
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Дубяна автодороги "Шубины - Тохтино"
	550,0
	ВСЕГО

	550,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.24
	Ремонт моста через реку Дубяна автодороги "Шубины - Тохтино"
	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	3. Мероприятия по проектно-изыскательским работам на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1
	Экспертиза проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	34,0
	ВСЕГО
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0
	5,0
	5,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0
	5,0
	5,0

	0,0
	в том числе бюджет поселений

	Итого по подпрограмме "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Орловского района на 2017-2026 годы"
	736007,044
	ВСЕГО
	27705,744
	21596,7
	19426,6
	117553,0
	64103,0
	75154,0
	141054,0
	96154,0
	33105,0
	140155,0

	689054,443
	в том числе областной бюджет
	24841,443
	18593,0
	16445,0
	112550,0
	59850,0
	70300,0
	132950,0
	90200,0
	30825,0
	132500,0

	46952,601
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	2864,301
	3003,700
	2981,6
	5003,0
	4253,0
	4854,0
	8104,0
	5954,0
	2280,0
	7655,0

	0,0
	в том числе бюджет поселений